
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  17.01.2023                                                                                                                        № 20 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1953 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

на основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж», с распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 11.01.2023 №7-л «Об исполнении 

обязанностей», в связи с изменением размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 

городского округа город Нововоронеж» на 2023 год, администрация городского 

округа город Нововоронеж  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1953 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В Приложении  «Муниципальная программа  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 

городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту МП): 

1.1.1. В паспорте МП: 

1.1.1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 



Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2 этапа: 

I этап: с 2014 по 2018 годы;  

II этап: с 2019 по 2025 годы. 

». 

1.1.1.2. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств бюджета 

городского округа. 

Общий объем финансирование составляет –  

106 423,10 тыс. руб., в том числе по годам 

2014 год – 24 525,10 тыс. руб., 

2015 год – 8 118,50 тыс.руб., 

2016 год – 5 435,00 тыс.руб., 

2017 год – 4 060,70 тыс.руб., 

2018 год – 9 611,00 тыс.руб., 

2019 год – 9 286,50 тыс.руб., 

2020 год – 7 436,30 тыс.руб., 

2021 год – 7 369,70 тыс.руб., 

2022 год – 6 222,30 тыс.руб., 

2023 год – 8 307,80 тыс.руб., 

2024 год – 8 009,10 тыс.руб.,  

2025 год – 8 041,10 тыс. руб. 

».  

1.1.2. Раздел I. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» 

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.3. В Разделе V «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» слова «96 852,00 тыс. рублей» заменить на слова «106 423,10  тыс. 

рублей». 

1.1.4. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению.  

1.1.5. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного  и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 



городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№3 к настоящему постановлению.  

1.1.6. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,  внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции 

согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя финансового отдела Терехову Е.В. 

  

 

И.о. главы  администрации                                                               А.М. Дорошенков 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

городского округа город 

Нововоронеж  

 

от  17.01.2023 № 20 

 

Раздел I. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы определены: 

- ежегодными посланиями Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющими бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- Стратегией социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области на период до 2035 года, утвержденной решением 

Нововоронежской городской Думы от 06.12.2018 № 326; 

- основными направлениями бюджетной и налоговой политики Российской 

Федерации, Воронежской области и городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период. 

В соответствии с указанными документами сформированы следующие 

приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы: 

1)  Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы городского округа город Нововоронеж путем: 

 формирования бюджетов с учетом долгосрочного прогноза основных 

параметров бюджетной системы городского округа город Нововоронеж, основанных 

на реалистичных оценках; 

 полноты учета и прогнозирования финансовых ресурсов, которые могут 

быть направлены на достижение целей муниципальной политики; 

 планирования бюджетных ассигнований исходя из необходимости 

безусловного исполнения действующих расходных обязательств; 

 принятия новых расходных обязательств, при наличии четкой оценки 

необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований на весь период их 

исполнения и с учетом сроков и механизмов их реализации; 

 соблюдения установленных бюджетных ограничений при принятии 

новых расходных обязательств, в том числе при условии и в пределах 

реструктуризации (сокращения) ранее принятых обязательств (в случае 

необходимости); 

 проведения систематического анализа и оценки рисков для бюджетной 

системы городского округа город Нововоронеж. 

2) Создание условий для повышения качества финансового менеджмента 

главных распорядителей бюджетных средств, муниципальных учреждений. 



3) Осуществление муниципального финансового контроля в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также создание условий для 

эффективного проведения внутреннего финансового аудита, направленного на 

соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета 

по расходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета. 

4) Эффективное управление муниципальным долгом городского округа город 

Нововоронеж. 

5) Развитие информационной системы управления муниципальными 

финансами с учетом новых требований к составу и качеству информации о 

финансовой деятельности публично-правовых образований, а также к открытости 

информации о результатах их деятельности. 

6) Создание условий для устойчивого исполнения бюджета городского округа. 

7) Повышение качества управления муниципальными финансами в городском 

округе город Нововоронеж. 

В соответствии с приоритетами муниципальной политики определены цель и 

задачи в сфере реализации программы. 

Целью программы является обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж, повышение качества 

управления муниципальными финансами. 

Для достижения поставленной цели планируется решение следующих задач: 

1. Совершенствование нормативного правового регулирования бюджетного 

процесса городского округа город Нововоронеж. 

2. Совершенствование процедур составления и организации исполнения бюджета 

городского округа, своевременное и качественное составление отчетности. 

3. Создание резервов на исполнение расходных обязательств городского 

округа, обеспечение стабильного функционирования резервного фонда 

администрации.  

4. Эффективное управление муниципальным долгом городского округа. 

5. Повышение эффективности муниципального финансового контроля, 

осуществляемого в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

6. Обеспечение полной и доступной информации о бюджетном процессе в 

городском округе. 

7. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы. 

С учетом специфики программы для измерения ее результатов будут 

использоваться не только количественные индикаторы, но и качественные оценки 

управления финансами и муниципальным долгом. 

Достижение запланированных результатов муниципальной программы 

характеризуется следующими целевыми показателями (индикаторами): 

1. Отношение дефицита бюджета городского округа к общему годовому 

объему доходов бюджета городского округа без учета объема безвозмездных 

поступлений из бюджетов вышестоящих уровней. Значение показателя 

рассчитывается по формуле, утвержденной приказом Департамента финансово-

бюджетной политики Воронежской области от 19.04.2012 №48 «о/н» (с учетом 

изменений):  

Р = (А – В) / (C –D), где 

A – размер дефицита бюджета городского округа; 



В – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности городского округа, и снижение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета городского округа; 

С – объем доходов бюджета городского округа; 

D – объем безвозмездных поступлений. 

Значение указанного показателя планируется сохранить на экономически 

безопасном уровне. 

2. Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений из бюджетов вышестоящих уровней. Значение показателя 

рассчитывается по формуле, утвержденной приказом Департамента финансово-

бюджетной политики Воронежской области от 19.04.2012 №48 «о/н» (с учетом 

изменений): 

Р = А / (В - С), где 

А – объем муниципального долга городского округа; 

В – общий годовой объем доходов бюджета городского округа; 

С – объем безвозмездных поступлений.  

Значение указанного показателя не должно превышать 1. 

3. Уровень качества финансового менеджмента главных распорядителей 

средств бюджета городского округа. 

Уровень качества финансового менеджмента (Di) по совокупности оценок, 

полученных каждым главным администратором бюджетных средств по применимым 

к нему показателям, рассчитывается по следующей формуле: 

 
 

iD  – оценка качества финансового менеджмента. 

jd  – оценка j-го показателя по i-му главному администратору бюджетных 

средств; 

n – общее количество ГРБС  

Максимальное значение Di составляет 100 процентов. 

 

4. Иные показатели:  

4.1. Разработка и утверждение нормативных правовых актов, регулирующих 

бюджетный процесс городского округа город Нововоронеж. 

4.2. Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета городского 

округа город Нововоронеж, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации и правовым актом администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

4.3. Составление и утверждение сводной бюджетной росписи бюджета 

городского округа в сроки, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации и правовым актом Финансового отдела. 

4.4.  Доведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского 

округа в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации и правовым актом Финансового отдела. 



4.5.  Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа, 

за исключением доходов от продажи имущества и продажи земельных участков, по 

сравнению с предыдущим финансовым годом. Значение показателя рассчитывается в 

соответствии с методикой, утвержденной приказом Департамента финансово-

бюджетной политики Воронежской области от 15.07.2014 №81 «о/н» (с учетом 

изменений): 

Т = Dнi / Dнi-1 х 100%, где 

Dнi – налоговые и неналоговые доходы бюджета городского округа, за 

исключением доход от продажи имущества и продажи земельных участков отчетного 

финансового года; 

Dнi-1 - налоговые и неналоговые доходы бюджета городского округа, за 

исключением доход от продажи имущества и продажи земельных участков 

предыдущего финансового года. 

4.6.  Исполнение бюджета городского округа по доходам без учета 

безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню. Значение 

показателя рассчитывается по формуле, утвержденной приказом Департамента 

финансово-бюджетной политики Воронежской области от 19.04.2012 №48 «о/н» (с 

учетом изменений): 

U = (A – B) / B, где 

А – объем доходов бюджета городского округа без учета безвозмездный 

поступлений в отчетном финансовом году; 

В – первоначально утвержденный решением о бюджете городского округа 

объем доходов без учета безвозмездных поступлений. 

4.7.  Соотношение недополученных доходов по местным налогам в результате 

действия налоговых льгот, установленных решениями Нововоронежской городской 

Думы, к общему объему доходов от поступления местных налогов.  Значение 

показателя рассчитывается по формуле, утвержденной приказом Департамента 

финансово-бюджетной политики Воронежской области от 19.04.2012 №48 «о/н» (с 

учетом изменений): 

 U = A / B, где 

А – объем недополученных доходов по местным налогам в результате действия 

налоговых льгот, установленных органами местного самоуправления городского 

округа в отчетном финансовом году; 

В – общий объем доходов от поступления местных налогов в городском округе 

в отчетном финансовом году. 

В случае отсутствия на момент проведения оценки информации об объеме 

недополученных доходов бюджета городского округа по местным налогам в 

результате действия налоговых льгот, установленных решением Нововоронежской 

городской Думы, за отчетный финансовый год, учитывается информация за 

финансовый год, предшествующий отчетному финансовому году. 

4.8. Отношение прироста недоимки по налоговым платежам в бюджет к 

налоговым доходам. Значение показателя рассчитывается по формуле, утвержденной 

приказом Департамента финансово-бюджетной политики Воронежской области от 

19.04.2012 №48 «о/н» (с учетом изменений): 

U=A/B x 100 

где: 

A - прирост недоимки по налогам, зачисляемым в бюджет городского округа на 

конец отчетного финансового года; 



B - фактический объем налоговых доходов бюджета городского округа за 

отчетный финансовый год. 

4.9. Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых 

налоговых льгот и ставок налогов, установленных решениями Нововоронежской 

городской Думы.  

4.10. Сумма недоимки по налоговым платежам в местный бюджет в расчёте на 

100 000 рублей налоговых доходов бюджета городского округа город Нововоронеж. 

Значение показателя рассчитывается в соответствии с методикой, утвержденной 

приказом Департамента экономического развития Воронежской области от 19.10.2012 

№136-О: 

С = Сн х 100 / НД, где 

Сн – сумма недоимки по налоговым платежам в местный бюджет; 

НД – налоговые доходы консолидированного бюджета городского округа. 

4.11.  Количество изменений, внесенных в решение о бюджете городского 

округа. 

4.12. Составление и представление в Нововоронежскую городскую Думу 

годового отчета об исполнении бюджета городского округа в сроки, установленные 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

4.13. Доля главных распорядителей средств бюджета городского округа, 

охваченных оценкой качества финансового менеджмента (Дм): 

Дм = ГРБСм / ГРБС х 100%, где 

ГРБСм – количество главных распорядителей средств бюджета городского 

округа, охваченных оценкой качества финансового менеджмента; 

ГРБС – общее количество главных распорядителей средств бюджета 

городского округа. 

4.14.  Уровень исполнения плановых назначений по расходам на реализацию 

программных мероприятий. 

Уровень исполнения плановых назначений по расходам на реализацию 

подпрограммы, % (У): 

У= Кр/Пр, где: 

Кр - кассовые расходы на реализацию подпрограммы за отчетный период, 

Пр - плановые расходы на реализацию подпрограммы в соответствии с 

кассовым планом на отчетный период. 

4.15. Удельный вес резервного фонда администрации городского округа город 

Нововоронеж в общем объеме расходов бюджета городского округа (ДРФ): 

ДРФ= РРФ/Рх100%, где: 

РРФ – размер резервного фонда администрации городского округа; 

Р – объем расходов бюджета городского округа. 

4.16. Своевременное выделение бюджетных ассигнований, зарезервированных 

в составе расходов городского округа город Нововоронеж в соответствии с 

установленными муниципальными правовыми актами администрации городского 

округа город Нововоронеж. 

4.17. Отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

городского округа и муниципальных учреждений городского округа к объему 

расходов бюджета городского округа. Значение показателя рассчитывается по 



формуле, утвержденной приказом Департамента финансово-бюджетной политики 

Воронежской области от 19.04.2012 №48 «о/н» (с учетом изменений): 

U = А / В, где 

А – объем просроченной кредиторской задолженности городского округа и 

муниципальных учреждений городского округа на 1 января текущего финансового 

года; 

В – объем расходов бюджета городского округа в отчетном финансовом году. 

4.18.  Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета городского округа (за исключением расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций из областного бюджета) (ДРОМД): 

ДРОМД = РОМД/Р х100%, где: 

РОМД - расходы на обслуживание муниципального долга; 

Р – расходы бюджета городского округа (за исключением расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций из областного бюджета). 

4.19. Применение классификатора финансовых нарушений и недостатков, 

выявляемых в ходе осуществления проверок. 

4.20. Создание системы муниципального финансового контроля в соответствии 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

4.21. Соответствие утвержденному плану проведения контрольно-ревизионных 

мероприятий. 

4.22.  Доля внеплановых проверок к общему объему проверок, в соответствии с 

утвержденным планом проведения контрольно-ревизионных мероприятий (Двнкрм): 

Двнкрм = Пвнкрм / Пплкрм х 100%, где 

Пвнкрм – внеплановые контрольно-ревизионные мероприятия; 

Пплкрм – контрольно-ревизионные мероприятия, в соответствии с 

утвержденным планом проведения контрольно-ревизионных мероприятий. 

4.23. Ежемесячное размещение на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж отчетов об исполнении бюджета городского округа. 

4.24. Количество проведенных публичных слушаний по проекту решения о 

бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период и 

годовому отчету об исполнении бюджета городского округа. 

4.25. Размещение на официальном сайте городского округа город Нововоронеж 

(публикация) брошюры «Бюджет для граждан». 

4.26. Размещение на официальном сайте городского округа город Нововоронеж 

информации о проведенных контрольных мероприятиях. 

4.27. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности.  

4.28. Своевременность предоставления бюджетной отчетности, установленной 

Финансовым отделом.  

Перечень целевых показателей (индикаторов) программы с расшифровкой 

плановых значений по годам приведен в приложении № 1 к муниципальной 

программе. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

1. Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности 

бюджета городского округа, усиление взаимосвязи стратегического и бюджетного 

планирования, повышение качества и объективности планирования бюджетных 

ассигнований. 

2. Улучшение качества прогнозирования основных параметров бюджета 

городского округа, соблюдение требований бюджетного законодательства. 



3. Обеспечение экономически обоснованного объема и структуры 

муниципального долга городского округа. 

4. Повышение эффективности использования средств бюджета городского 

округа. 

5. Эффективная организация муниципального финансового контроля, 

осуществляемого в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

6. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности Финансового отдела 

и КСП. 

7. Рост качества управления муниципальными финансами. 



Приложение №2 

к  постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  17.01.2023   № 20 

 

 

Таблица №1 к муниципальной программе городского 

округа город Нововоронеж  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления  

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Пункт ведомственного 

документа 

Ед. 

изм. 

Значения показателя(индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления м униципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж" 

1 Отношение дефицита бюджета 

городского округа к общему 

годовому объему доходов бюджета 

городского округа без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных поступлений в 

отчетном финансовом году из 

бюджетов вышестоящих уровней 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 № 48 “о/н” 

(с учетом изменений). 

Показатель 4 

% - - - - - не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 

не более 

10 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2 Отношение объема муниципального 

долга к общему годовому объему 

доходов бюджета городского округа 

без учета объема безвозмездных 

поступлений из бюджетов 

вышестоящих уровней 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 № 48 “о/н” 

(с учетом изменений). 

Показатель 2 

% - - - - - не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

1 

не более 

1 

не более 

1 

не более 

1 

3 Уровень качества финансового 

менеджмента главных 

распорядителей средств бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж 

Отчет о реализации 

МП 

100 - - - - - - не менее 

80 

не менее 

81 

не менее 

82 

не менее 

83 

не менее 

84 

не менее 

85 

Основное мероприятие 1. Организация бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж 

Мероприятие 1.1 "Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса в городском округе город Нововоронеж" 

4 Разработка и утверждение 

нормативно-правовых актов 

регулирующих бюджетный процесс 

городского округа город 

Нововоронеж  

В соответствии с 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

Мероприятие 1.2 "Составление проекта бюджета городского округа Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период" 

5 Соблюдение порядка и сроков 

разработки проекта бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж, установленных 

правовым актом администрации 

городского округа город 

Нововоронеж. 

В соответствии с 

постановлением 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

Мероприятие 1.3 "Организация исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж и формирование бюджетной отчетности"  

6 Составление и утверждение сводной 

бюджетной росписи бюджета 

городского округа в сроки, 

установленные бюджетным 

законодательством Российской 

Федерации и правовым актом 

Финансового отдела 

Отчет о реализации 

МП 

срок до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 

до 

начала 

очередно

го 

финансо

вого 

года 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

7 Доведение показателей сводной 

бюджетной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств до главных 

распорядителей средств бюджета 

городского округа в сроки, 

установленные бюджетным 

законодательством Российской 

Федерации и правовым актом 

финансового отдела 

Отчет о реализации 

МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

8 Темп роста налоговых и неналоговых 

доходов бюджета городского округа, 

за исключением доходов от продажи 

имущества и продажи земельных 

участков, по сравнению с 

предыдущим финансовым годом 

Отчет о реализации 

МП 

% не менее 

105% 

не менее 

90% 

не менее 

85% 

не менее 

85% 

не менее 

90% 

не менее 

92% 

не менее 

85% 

не менее 

87% 

не менее 

100% 

не менее 

95% 

не менее 

100% 

не менее 

100% 

9 Исполнение бюджета городского 

округа по доходам без учета 

безвозмездных поступлений к 

первоначально утвержденному 

уровню 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 «о/н» 

(с учетом изменений). 

Показатель 1.1 

значен

ие 

не более 

1,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 и не 

менее 

 -0,1 

не более 

0,1 и не 

менее 

 -0,1 

не более 

0,2 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

10 Соотношение недополученных 

доходов по местным налогам в 

результате действия льгот, 

установленных решениями 

Нововоронежской городской Думы, к 

общему объему доходов от 

поступления местных налогов 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 «о/н» 

(с учетом изменений). 

Показатель 1.3 

значен

ие 

не более 

0,3 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,27 

не более 

0,27 

не более 

0,27 

не более 

0,2 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

не более 

0,1 

11 Отношение прироста недоимки по 

налоговым платежам в бюджет к 

налоговым доходам 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 «о/н» 

(с учетом изменений). 

Показатель 2.4 

значен

ие 

- - - - - - Не более 

0,8 

Не более 

0,8 

Не более 

0,8 

Не более 

0,8 

Не более 

0,8 

Не более 

0,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

12 Наличие результатов ежегодной 

оценки эффективности 

предоставляемых налоговых льгот и 

ставок налогов, установленных 

решениями Нововоронежской 

городской Думы 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 «о/н» 

(с учетом изменений). 

Показатель 1.2 

Да/нет - - - - - - да да да да да да 

13 Сумма недоимки по налоговым 

платежам в местный бюджет в 

расчёте на 100 000 рублей налоговых 

доходов бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

п.2 региональный 

показатель 

эффективности 

развития городского 

округа город 

Нововоронеж 

тыс. 

рублей 

0 не более 

1,2 

не более 

1,3 

не более 

3,17 

не более 

4,0 

не более 

4,0 

не более 

4,8 

не более 

5,5 

не более 

5,5 

не более 

5,5 

не более 

5,5 

не более 

5,5 

14 Количество изменений, внесенных в 

решение о бюджете городского 

округа 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 № 48 “о/н” 

(с учетом изменений). 

Показатель 1.5 

кол-во - - - - - - не более    

4-х 

не более    

4-х 

не более    

4-х 

не более    

4-х 

не      

более    

4-х 

не      

более    

4-х 

15 

Составление и представление в 

Нововоронежскую городскую Думу 

годового отчета об исполнении 

бюджета городского округа в сроки, 

установленные бюджетным 

законодательством Российской 

Федерации 

Отчет о реализации 

МП 

срок - - - - - - до 1 мая 

текущег

о года 

до 1 мая 

текущег

о года 

до 1 мая 

текущег

о года 

до 1 мая 

текущег

о года 

до 1 мая 

текущег

о года 

до 1 мая 

текущег

о года 

16 Доля главных распорядителей 

средств бюджета городского округа, 

охваченных оценкой качества 

финансового менеджмента 

Отчет о реализации 

МП 

% - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 

17 

Уровень исполнения плановых 

назначений по расходам на 

реализацию программных 

мероприятий 

Отчет о реализации 

МП 

% - - - - - - 95 95 95 95 95 95 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 1.4 "Управление резервным фондом администрации городского округа город Нововоронеж и иными резервами на исполнение расходных обязательств городского округа город Нововоронеж» 

18 Удельный вес резервного фонда 

администрации в общем объеме 

расходов бюджета городского округа 

Отчет о реализации 

МП 

% не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

не более 

3% 

- - - 

19 Своевременное выделение 

бюджетных ассигнований, 

зарезервированных в составе 

расходов городского округа город 

Нововоронеж в соответствии с 

установленными муниципальными 

правовыми актами администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Отчет о реализации 

МП 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

Мероприятие 1.5 "Управление муниципальным долгом городского округа город Нововоронеж" 
  

20 Отношение объема просроченной 

кредиторской задолженности 

городского округа и муниципальных 

учреждений городского округа к 

объему расходов бюджета городского 

округа 

Приказ ДФБП от 

12.04.2012г. №48 "о/н" 

(с учетом изменений). 

Показатель 2.1 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга в общем 

объеме расходов бюджета городского 

округа (за исключением расходов, 

которые осуществляются за счет 

субвенций из областного бюджета) 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 «о/н» 

(с учетом изменений). 

Показатель 3.7 

% 0,1 Не более 

1,0 

не более 

0,4 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

не более 

1,0 

Мероприятие 1.6 "Повышение эффективности муниципального финансового контроля, осуществляемого в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»" 

22 Применение классификатора 

финансовых нарушений и 

недостатков, выявляемых в ходе 

осуществления проверок  

Отчет о реализации 

МП 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

23 Создание системы муниципального 

финансового контроля в соответствии 

бюджетным законодательством 

Российской Федерации 

Отчет о реализации 

МП 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

24 Соответствие утвержденному плану 

проведения контрольно-ревизионных 

мероприятий  

Отчет о реализации 

МП 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

25 Доля внеплановых проверок к 

общему объему проверок, в 

соответствии с утвержденным планом 

проведения контрольно-ревизионных 

мероприятий 

Отчет о реализации 

МП 

% не более 

1,0 

Не более 

40 

не более 

40 

не более 

35 

не более 

30 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 

не более 

20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 1.7 «Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж» 

26 Ежемесячное размещение на 

официальном сайте городского 

округа город Нововоронеж отчетов об 

исполнении бюджета городского 

округа  

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 “о/н” 

(с учетом изменений) 

Показатель 6.3 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

27 Проведение публичных слушаний по 

проекту бюджета городского округа 

на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и 

плановый период) и по годовому 

отчету об исполнении бюджета 

городского округа 

В соответствии с 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

да/нет да да да да да - - - - - - - 

28 Количество проведенных публичных 

слушаний по проекту решения о 

бюджете городского округа на 

очередной финансовый год и 

плановый период и годовому отчету 

об исполнении бюджета городского 

округа 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 № 48 “о/н” 

(с учетом изменений). 

Показатель 6.5 

слуша

ний 

- - - - - 2 2 2 2 2 2 2 

29 Размещение на официальном сайте 

городского округа город 

Нововоронеж (публикация) брошюры 

«Бюджет для граждан» 

Приказ ДФБП ВО от 

19.04.2012 №48 “о/н” 

(с учетом изменений). 

Показатель 6.4 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

30 Размещение на официальном сайте 

городского округа город 

Нововоронеж информации о 

проведенных контрольных 

мероприятиях 

Отчет о реализации 

МП 

да/нет - - - - - да да да да да да да 

Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

31 Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности. 

Приказ ДФВО от 

15.07.2014г. №81 "о/н" 

(с учетом изменений) 

да/нет   да да да да да да да да да да да 

32 Своевременность предоставления 

бюджетной отчетности, 

установленной Финансовым отделом 

В соответствии с 

приказом Финансового 

отдела 

да/нет   да да да да да да да да да да да 

 



Приложение №3 

к  постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  17.01.2023   № 20 

 

 

Таблица №2 к муниципальной программе городского 

округа город Нововоронеж  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию  

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами,  

создание условий для эффективного  и ответственного управления муниципальными  

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» 
     

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.  

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

всего 24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 8 307,80 8 009,10 8 041,10 106 423,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 



эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

городского округа 

город Нововоронеж 

Финансовый 

отдел 
24 473,50 8 098,60 5 418,50 4 033,50 9 592,90 9 179,00 7 350,50 7 231,00 5 992,90 8 100,10 7 801,40 7 833,40 105 105,30 

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

КСП 21,90 19,90 16,50 27,20 18,10 107,50 85,80 138,70 229,40 207,70 207,70 207,70 1 288,10 

Основное 

мероприятие 1. 

Организация бюджетного 

процесса в городском 

округе город 

Нововоронеж 

всего 14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 4 445,30 4 155,10 4 155,10 59 385,30 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
14 962,30 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 4 445,30 4 155,10 4 155,10 59 355,60 

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

Мероприятие 

1.1. 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

городском округе город 

Нововоронеж (условно 

утвержденные расходы) 

всего 14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
14 962,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 962,30 

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 

Мероприятие 

1.4  

Управление резервным 

фондом администрации 

городского округа город 

Нововоронеж и иными 

резервами на исполнение 

расходных обязательств 

городского округа город 

Нововоронеж (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 28 875,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 28 875,00 

Мероприятие 

1.8  

Зарезервированные 

средства, связанные с 

особенностями 

исполнения бюджета 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 2 445,30 2 155,10 2 155,10 15 518,30 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 2 445,30 2 155,10 2 155,10 15 518,30 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 2. 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

всего 9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 3 862,50 3 854,00 3 886,00 47 037,80 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
9 511,20 5 925,00 2 581,70 1 859,90 1 710,30 2 879,90 2 776,90 3 548,10 3 977,30 3 654,80 3 646,30 3 678,30 45 749,70 

КСП 21,90 19,90 16,50 27,20 18,10 107,50 85,80 138,70 229,40 207,70 207,70 207,70 1 288,10 

Мероприятие 

2.1.  

Финансовое обеспечение 

в части приобретения 

услуг (выполнения 

работ) 

всего 54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 127,70 127,70 127,70 1 691,70 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
45,10 66,00 104,60 51,00 122,00 157,90 125,80 432,10 77,00 93,70 93,70 93,70 1 462,60 

КСП 8,90 8,40 8,50 18,90 9,30 24,50 7,30 7,30 34,00 34,00 34,00 34,00 229,10 

Мероприятие 

2.2. 

Финансовое обеспечение 

в части материально-

технического оснащения 

всего 54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 82,40 82,40 82,40 952,70 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
41,00 64,80 48,30 68,30 63,70 105,70 72,70 72,60 73,60 73,60 73,60 73,60 831,50 

КСП 13,00 11,50 8,00 8,30 8,80 8,80 8,80 8,80 18,80 8,80 8,80 8,80 121,20 

Мероприятие 

2.3. 

Выполнение других 

расходных обязательств 

всего 9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

Мероприятие 

2.4. 

Системная интеграция, 

приобретение серверного 

оборудования, рабочих 

станций пользователей, 

соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно-

информационных баз 

данных 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 1 984,80 1 983,30 2 013,30 11 951,70 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 987,50 894,90 1 527,90 2 208,10 1 839,70 1 838,20 1 868,20 11 164,50 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,90 48,60 101,50 155,90 145,10 145,10 145,10 787,20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 

2.5. 

Подключение и 

использование сети 

интернет 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

Мероприятие 

2.6. 

Техническое 

обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 

устройств и расходных 

материалов для 

электронной и 

компьютерной техники 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 114,60 110,10 114,60 687,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,10 141,20 11,30 77,40 109,10 104,60 109,10 641,80 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,70 5,50 5,50 5,10 5,50 5,50 5,50 45,30 

Мероприятие 

2.7. 

Обеспечение 

функционирования и 

развития телефонной 

связи, приобретение 

телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги 

связи 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Финансовый 

отдел 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,20 94,60 58,60 82,60 82,60 82,60 82,60 560,80 

КСП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60 15,60 15,60 15,60 14,30 14,30 14,30 105,30 

 

 



                                                                 Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                   к  постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                   городского округа город Нововоронеж 

 

от   17.01.2023   № 20 

 

Таблица №3 к муниципальной программе городского 

округа город Нововоронеж  «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, 

 внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,  тыс.руб. 

2014 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для эффективного 

и ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 
24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 8 307,80 8 009,10 8 041,10 106 423,10 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
24 525,10 8 118,50 5 435,00 4 060,70 9 611,00 9 286,50 7 436,30 7 369,70 6 222,30 8 307,80 8 009,10 8 041,10 106 423,10 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

1. 

Организация бюджетного 

процесса в городском округе 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 4 445,30 4 155,10 4 155,10 59 385,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
14 992,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 6 299,10 4 573,60 3 682,90 2 015,60 4 445,30 4 155,10 4 155,10 59 385,30 

Мероприятие 

1.1. 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

городском округе город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
14 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 992,00 

Мероприятие 

1.2 

Обеспечение доступности 

информации о бюджетном 

процессе в городском округе 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.4 

Управление резервным 

фондом администрации 

городского округа город 

Нововоронеж и иными 

резервами на использование 

расходных обязательств 

городского округа город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 28 875,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

местный 

бюджет 
0,00 2 173,60 2 836,80 2 173,60 7 882,60 1 899,10 2 400,00 1 509,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 28 875,00 

Мероприятие 

1.8 

Зарезервированные средства, 

связанные с особенностями 

исполнения бюджета 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 2 445,30 2 155,10 2 155,10 15 518,30 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400,00 2 173,60 2 173,60 15,60 2 445,30 2 155,10 2 155,10 15 518,30 

Основное 

мероприятие 

2. 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

всего, в том 

числе: 
9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 3 862,50 3 854,00 3 886,00 47 037,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
9 533,10 5 944,90 2 598,20 1 887,10 1 728,40 2 987,40 2 862,70 3 686,80 4 206,70 3 862,50 3 854,00 3 886,00 47 037,80 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 

2.1 

Финансовое обеспечение в 

части приобретения услуг 

(выполнения работ) 

всего, в том 

числе: 
54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 127,70 127,70   1 564,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
54,00 74,40 113,10 69,90 131,30 182,40 133,10 439,40 111,00 127,70 127,70 127,70 1 691,70 

Мероприятие 

2.2  

Финансовое обеспечение в 

части материально-

технического оснащения 

всего, в том 

числе: 
54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 82,40 82,40 82,40 952,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
54,00 76,30 56,30 76,60 72,50 114,50 81,50 81,40 92,40 82,40 82,40 82,40 952,70 

Мероприятие 

2.3  

Выполнение других 

расходных обязательств 

всего, в том 

числе: 
9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
9 425,10 5 794,20 2 428,80 1 740,60 1 524,60 1 311,80 1 301,40 1 303,40 1 312,30 1 309,80 1 307,30 1 304,80 30 064,10 

Мероприятие 

2.4.  

Системная интеграция, 

приобретение серверного 

оборудования, рабочих 

станций пользователей, 

соответствующего 

серверного, системного и 

прикладного ПО, включая 

приобретение и обновление 

справочно-информационных 

баз данных 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 1 984,80 1 983,30 2 013,30 11 951,70 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,40 943,50 1 629,40 2 364,00 1 984,80 1 983,30 2 013,30 11 951,70 

Мероприятие 

2.5.  

Подключение и 

использование сети интернет 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,70 146,30 142,20 146,30 146,30 146,30 146,30 1 024,40 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мероприятие 

2.6.  

Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 

устройств и расходных 

материалов для электронной 

и компьютерной техники 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 114,60 110,10 114,60 687,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,80 146,70 16,80 82,50 114,60 110,10 114,60 687,10 

Мероприятие 

2.7.  

Обеспечение 

функционирования и 

развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,80 110,20 74,20 98,20 96,90 96,90 96,90 666,10 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

